Câmara fol.unicipal de Santa fusa de Çiterbo
Rua Cootcl(;aÍ.8. lí,0 Sinr. RosâdeVnerto SP (l.l,l.l:?0-000 Fone fa\ (lô).t9!J-16óô ernar I drretoíà r cânrâras^ úcrbo sp fot bÍ

tis I

^lx)
DL sÁo PAtJt.o

Éncaminh so

P

40 o2 a5

rNDrcAÇÃo Ne 034/2s

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa Excelência, nos termos do
artigo L03, inciso l, do Regimento lnterno, a presente lndicação, para que
o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao departamento competente,
estude a possibilidade de viabilizar a colocação de dois redutores de
velocidade na Avenida Alexandre de Ângelis, sendo um nas proximidades
do número 255 e outro nas proximidades do número 300, no Jardim Nova
Roma.

JUSTIFICATIVA

Justificamos a presente propositura, pois os veículos trafegam em
velocidade bem acima do permitido na mencionada via, diminuindo a

segurança do trânsito, assim como tem sido motivo de diversas
reclamações.

Santa Rosa de Viterbo, 31 de janeiro 2025.

inei Procópio da Silva

Vereadoq

no Don

Vereador

Ementa: lndica estudos para colocação de redutores de velocidade na Av. Alexandre de Ângelis.